

News Release

ちびまる子ちゃん原作35周年記念 ベルメゾンとちびまる子ちゃんのコラボレーションが決定! ベルメゾン オリジナルのコラボアイテムが登場

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)がアニメーション制作・ ライセンス管理を行う「ちびまる子ちゃん」と株式会社千趣会(本社:大阪市 代表取締役社長:梶原健司) の通販事業ベルメゾンによるコラボレーションの実施を決定いたしました。本コラボレーションは、「ちびま る子ちゃん」の原作35周年を記念して実施するものです。ベルメゾンの定期お届け・マンスリークラブより、 「ちびまる子ちゃん」原作35周年を記念したオリジナルコラボ商品8アイテムを販売いたします。



「ちびまる子ちゃん」は、静岡県清水市(現 静岡県静岡市清水区)を舞台に、作者の さくらももこさんが自身を投影した小学3年 生の「まる子」をはじめ、家族や友だちとの ほのぼのとした日常を、楽しく、面白く、時 に切なく描いた心温まる作品です。さくらも もこさんが「りぼん」(集英社)で連載をス タートしたのは1986年のこと。2021年に連 載開始から35周年を迎えました。

漫画連載当時のファンである大人世代に、 懐かしく喜んでいただける商品をお届けし たいという想いから、雑誌やコミックのサイ ズでしか見られなかったさくらももこさん手 描きの、繊細で愛らしい「扉絵」を多く選び、 実用性の高い雑貨アイテムを開発しまし た。毎月連載の漫画を楽しみに待ってい たように、定期お届けで毎月1個ずつ届く 楽しみを味わっていただけます。

販売概要

発売日:2022年7月1日(金)

販売場所:ベルメゾンネット https://www.bellemaison.jp/

商品詳細URL: https://www.bellemaison.jp/cpg/adv/pr_chibimarukochan/

※2022年7月1日(金)より閲覧可

コラボレーション商品一覧(一部)



お皿にもなるミニトレイ 6回シリーズ 毎月1,190円



クッションカバー 4回シリーズ 毎月1,290円



ランチトートバッグ 4回シリーズ 毎月2,290円



がまロポーチ 4回シリーズ 毎月2,290円



ふた付きステンレスタンブラー4回シリーズ毎月2,190円



クロス 4回シリーズ 毎月990円



ファブリックパネル 6回シリーズ 毎月2,990円



デコクラフト手作りキット・藤井陽子監修 6回シリーズ 毎月1,790円

参考資料

『ちびまる子ちゃん』について

『ちびまる子ちゃん』は、静岡県清水市(現・静岡県静岡市清水区)を舞台に、そこに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる子(さくらももこ)と、家族や友だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描いた心温まる作品です。

1986年に『りぼん』(集英社)で連載を開始し、2021年に原作35周年を迎えました。原作コミックスは全17巻が発売中。発行部数は累計3,250万部を突破(デジタル版を含む)、海外版はアジア各国でも出版されました。1990年からはテレビアニメ放送もスタートし、フジテレビ系列で毎週日曜日夕方6時より放送中。中華圏をはじめとする海外でも放送され、世界中の老若男女を魅了し、長きに亘り愛され続けています。



©さくらプロダクション/日本アニメーション

Webサイト: https://www.chibimaru.tv/
Twitter: https://twitter.com/tweet_maruko

ベルメゾンについて

干趣会が1976年にスタートした通販ブランドです。オンラインショップのベルメゾンネットでは、ファッション・コスメ・雑貨・インテリア・ディズニーグッズなど、オリジナル商品を常時3万点以上展開しています。また、ベルメゾンの定期お届け・マンスリークラブは毎月定期的に商品をお届けするショッピングスタイルで、ファッション・雑貨・グルメや日用品などを展開しています。



ベルメゾン Webサイト: https://www.bellemaison.jp/

<本件に関するお問い合わせ先>

【「ちびまる子ちゃん」に関するお問い合わせ先】 日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:村岡

電話:080-1250-4046 E-mail:<u>muraoka@nippon-animation.co.jp</u> 画像掲載の際はコピーライト「©さくらプロダクション」を記載いただきますようお願い申し上げます。